



**L G L**

NACIONALINĖ  
LGBT TEISIŲ  
ORGANIZACIJA

ĮMONĖS KODAS: 291902980  
ADRESAS KORESPONDENCIJAI:  
ODMINIŲ ST. 11-4, LT- 01122, VILNIUS  
TEL. (8-5) 2610314  
OFFICE@GAY.LT, WWW.LGL.LT/EN  
A/S: LT297044060001190251  
BANKO KODAS: 70440

Vilniaus miesto administracijos

Direktoriui Adomui Bužinskui

Kopija:

Vilniaus miesto Žmogaus teisių komisijos

Pirmininkei Ievai Dirmaitei

ieva.dirmaite@vilnius.lt

2024 m. vasario 20 d. Nr. LGL-20240220/1

## **DĖL GALIMO BENDRADARBIAVIMO „LT PRIDE VILNIUS 2024“ FESTIVALIO KONTEKSTE**

Vertindami Vilniaus miesto indėlį lygių galimybių ir įvairovės skatinimo srityse maloniai kviečiame prisijungti prie „LT Pride“ festivalio iniciatyvos ir prašome apsvarstyti partnerystės arba globojamo renginio statuso suteikimo galimybes.

Birželio 7 d. vyks tarptautinė žmogaus teisių konferencija įtraukaus švietimo tema bendradarbiaujant su Šiaurės ministrų tarybos biuru Lietuvoje. Maloniai prašytume neatlygintinai suteikti patalpas konferencijai savivaldybės 20 a. erdvėje.

„LT Pride“ eitynės „Už lygybę!“ Gedimino prospektu Vilniuje su baigiamuoju koncertu prie Baltojo tilto vyks š. m. birželio 8 dieną. Socialiai atsakingo miesto parama vienam didžiausių žmogaus teisių festivalių Lietuvoje turi didelę reikšmę. Eitynėse „Už lygybę!“ 2019 ir 2022 m. dalyvavo daugiau nei 10 000 LGBTI bendruomenės narių ir kitų įvairovę palaikančių žmonių ir bendruomenių, iniciatyvą rėmė daugiau nei 30 privataus sektoriaus įmonių.

Prašytume miesto prisidėti pagal galimybes finansiškai, tai yra paremiant renginio veiklas, kurios tęsia visuomenės edukavimą užtikrinant lygias galimybes ir stiprinant žmogaus teisių sritį Vilniaus mieste.

LGL taip pat siūlo plačiau informuoti visuomenę apie „Pride“ mėnesio reikšmę ir besiformuojančią tradiciją palaikyti bei minėti šią iniciatyvą ir pačioje savivaldybėje. Todėl „Pride“ mėnesio metu prisidėtumėte prie „LT Pride“ rėmėjų jau taikomų įtraukimų įmonės vidaus politikos praktikų viešinimo.

2024 m. renginys su eitynėmis Gedimino pr. ir didžiuoju koncertu bei edukacine pramogine erdve prie Baltojo tilto bus pagrindinis matomumo kanalas Lietuvos LGBTIQ bendruomenei, palaikančioms organizacijoms bei verslams, kur surasime naujų rėmėjų ir klientų, pritrauksime savanorių. Be to, festivalis sukveičia tūkstančius lankytojų, kurie Vilniaus miestui atneša finansinę naudą. LGBTQ žmonės į sostinę atvyksta iš visos šalies, nes tai bene vienintelė saugi ir atvira erdvė, kurioje kiekvienas gali būti savimi bent kartą per metus.

Miesto ir festivalio partnerystė sustiprintų Vilnių kaip svarbios įvairovę skatinančios iniciatyvos ambasadorių.

Pagarbiai,

LGL Vadovas



Vladimiras Simonko